



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
UNIVERSITY OF PIRAEUS



**ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΙΘΑΝΟΥ Ή
ΕΠΙΒΕΒΑΙΩΜΕΝΟΥ
ΠΕΡΙΣΤΑΤΙΚΟΥ COVID-19**

**Κοινή Υπουργική Απόφαση 119847/ΓΔ6/23-9-2021 –
ΦΕΚ 4406/τ.Β'/24-9-2021**

**Λειτουργία των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και
μέτρα για την αποφυγή διάδοσης του κορωνοϊού
COVID-19 κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022**

Το Πανεπιστήμιο Πειραιώς κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 λειτουργεί σύμφωνα με τα μέτρα αποφυγής διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 που ορίζονται στις σχετικές ΚΥΑ και σύμφωνα με τις οδηγίες της Εθνικής Επιτροπής προστασίας Δημόσιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19, όπως αυτές επικαιροποιούνται και εξειδικεύονται με τις σχετικές οδηγίες του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), οι οποίες κοινοποιούνται με εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και το νέο Πρωτόκολλο διαχείρισης πιθανού ή επιβεβαιωμένου περιστατικού COVID-19 του Πανεπιστημίου Πειραιώς, ως εξής:

Πρωτόκολλο διαχείρισης πιθανού ή επιβεβαιωμένου περιστατικού COVID-19 του Πανεπιστημίου Πειραιώς

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 13-10-2021 (συνεδρία 4^η)

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πειραιώς μετά από συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 119847/ΓΔ6/23-9-2021 (ΦΕΚ 4406/τΒ/24-9-2021) «Λειτουργία των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και μέτρα για την αποφυγή διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022», σύμφωνα με τις οποίες με απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Α.Ε.Ι. καταρτίζεται πρωτόκολλο διαχείρισης πιθανού ή επιβεβαιωμένου κρούσματος COVID 19.
2. Τις ΚΥΑ περί λήψης Εκτάκτων Μέτρων Προστασίας ... COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας.
3. Την αριθμ. πρωτ: 20215763/1-9-2021 Πράξη συγκρότησης Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πειραιώς ακαδημαϊκού έτους 2021-2022 (ΑΔΑ: 6719469Β7Τ-Γ6Ρ).
4. Τις εισηγήσεις περί ορισμού Υπευθύνων με τους Αναπληρωτές τους για τη ορθή και ενιαία εφαρμογή του Πρωτόκολλου διαχείρισης πιθανού ή επιβεβαιωμένου περιστατικού COVID-19.
5. Τις οδηγίες του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ), της Επιτροπής Προστασίας Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας κ.λ.π. και την κείμενη νομοθεσία.

αποφασίζει:

- 1) την κατάρτιση του πρωτοκόλλου διαχείρισης πιθανού ή επιβεβαιωμένου κρούσματος COVID-19 του Πανεπιστημίου Πειραιώς.
- 2) τον ορισμό του υπεύθυνου διαχείρισης COVID-19 και του αναπληρωτή του, ανά Ακαδημαϊκό Τμήμα ή άλλη δομή του Α.Ε.Ι. (π.χ. Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως υπεύθυνου για την ορθή και ενιαία εφαρμογή του παρόντος πρωτοκόλλου διαχείρισης πιθανού ή επιβεβαιωμένου κρούσματος COVID-19 του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

Πρωτόκολλο διαχείρισης πιθανού ή επιβεβαιωμένου Κρούσματος COVID 19

Το Πρωτόκολλο διαχείρισης πιθανού ή επιβεβαιωμένου Κρούσματος COVID 19 τελεί υπό τις διατάξεις της ΚΥΑ 119847/ΓΔ6/23-9-2021 (Β'4406) και τις οδηγίες του Ε.Ο.Δ.Υ.

Η σωστή εφαρμογή των οδηγιών, που ακολουθούν, έχει ως στόχο:

1. Την ελαχιστοποίηση της διασποράς και μετάδοσης της νόσου COVID-19 στα μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας.
 2. Την αντιμετώπιση των ύποπτων ή και επιβεβαιωμένων περιστατικών COVID-19.
 - Κάθε Υπεύθυνος για τον COVID-19 θα πρέπει να καταγράφει συστηματικά τις αναφορές για συμπτώματα συμβατά με COVID-19 και να ακολουθεί τις παρακάτω προβλεπόμενες ανά περίπτωση οδηγίες του Ε.Ο.Δ.Υ..
1. **Ευαισθητοποίηση και εγρήγορση για την πρώιμη αναγνώριση συμπτωμάτων κρούσματος COVID-19» και «επαφών» κρούσματος COVID-19**

Πιθανά ύποπτα περιστατικά COVID-19

Ασθενής με ένα τουλάχιστον από τα κατωτέρω συμπτώματα συμβατά με COVID-19/Κλινικά κριτήρια:

- Πυρετός, δύσπνοια,
- Βήχας (συνήθως ξηρός αλλά μπορεί και με απόχρεμψη)
- Λαχάνιασμα ή δυσκολία στην αναπνοή
- Κρυάδες
- Πονόλαιμος
- Ξαφνική απώλεια γεύσης ή όσφρησης
- Επιπρόσθετα λιγότερο ειδικά συμπτώματα περιλαμβάνουν: κεφαλαλγία, ρίγος, μυαλγίες, καταβολή, έμετο και διάρροια.

Τα συμπτώματα εμφανίζονται 2-14 ημέρες μετά την έκθεση στον ιό (συνήθως 3-7 ημέρες).

1.1 Απομόνωση κρουσμάτων COVID-19

Για όλα τα επιβεβαιωμένα κρούσματα COVID-19 (εμβολιασμένοι και ανεμβολίαστοι) ακολουθείται το ισχύον πρωτόκολλο απομόνωσης του Ε.Ο.Δ.Υ.

Συνοπτικά, οποιοσδήποτε/αδήποτε φοιτητής/τρια, διδακτικό προσωπικό κ.λ.π. εμφανίσει ένα ή περισσότερα κλινικά συμπτώματα, παραμένει κατ' οίκον και απέχει από όλες τις δραστηριότητες εντός του Πανεπιστημίου. Επικοινωνεί άμεσα με τον προσωπικό ιατρό του/της για να του δώσει οδηγίες. Εννοείται ότι για την ανάγκη απουσίας του/της ενημερώνει άμεσα τον Υπεύθυνο Covid-19 ανάλογα με την Μονάδα ή Δομή του Α.Ε.Ι. που ανήκει.

Συνεπώς, θα πρέπει να παραμένει κατ' οίκον και να απέχει από την παρακολούθηση μαθημάτων ή την εργασία του εφόσον εμφανίζει συμπτώματα λοίμωξης αναπνευστικού συστήματος ή πυρετό, ανεξάρτητα από το ιστορικό εμβολιασμού ή προηγηθείσας νόσου COVID-19.

1.2. Διαχείριση περιστατικού που εμφανίζει συμπτώματα συμβατά με λοίμωξη COVID-19:

- **Επιδημιολογικά κριτήρια**

- α. Στενή επαφή με επιβεβαιωμένο κρούσμα COVID-19 εντός 14 ημερών πριν την έναρξη συμπτωμάτων.
- β. Ταξινόμηση κρουσμάτων.
 1. Υποπτο κρούσμα: Ασθενής που πληροί τα κλινικά κριτήρια,
 2. Πιθανό κρούσμα: Ασθενής που πληροί τα κλινικά κριτήρια και ένα επιδημιολογικό κριτήριο,
 3. Επιβεβαιωμένο κρούσμα: Άτομο που πληροί τα εργαστηριακά κριτήρια

Ως «επαφή» κρούσματος λοίμωξης COVID-19 ορίζεται άτομο που είχε ιστορικό επαφής με επιβεβαιωμένο κρούσμα COVID-19 εντός χρονικού διαστήματος που κυμαίνεται από 48 ώρες πριν την έναρξη συμπτωμάτων του κρούσματος έως και 10 ημέρες μετά την έναρξη των συμπτωμάτων του κρούσματος.

Ανάλογα με το επίπεδο της έκθεσης, οι επαφές του κρούσματος κατηγοριοποιούνται σε:

A. Στενές επαφές (έκθεση υψηλού κινδύνου)

Ως στενή επαφή επιβεβαιωμένου κρούσματος λοίμωξης COVID-19 ορίζεται:

- άτομο που είχε επαφή πρόσωπο με πρόσωπο με ασθενή με COVID-19 σε απόσταση < 1,5 μέτρου και για ≥ 15 λεπτά και χωρίς χρήση μάσκας και από τους δύο.
- άτομο που είχε άμεση σωματική επαφή με ασθενή με COVID-19 χωρίς εφαρμογή μέτρων προφύλαξης.
- άτομο με επαφή με μολυσματικές εκκρίσεις ασθενή με COVID-19 χωρίς εφαρμογή μέτρων προφύλαξης.
- άτομο που παρέμεινε σε κλειστό χώρο με ασθενή με COVID-19 για περισσότερο από 15 λεπτά και χωρίς χρήση μάσκας και από τους δύο.
- άτομο που παρείχε άμεση φροντίδα σε ασθενή με COVID-19 χωρίς λήψη ή επί αστοχίας των ενδεδειγμένων μέτρων ατομικής προστασίας.

B. Επαφές (έκθεση χαμηλού κινδύνου)

Ως επαφή επιβεβαιωμένου κρούσματος χαμηλού κινδύνου COVID-19 ορίζεται:

- άτομο που είχε επαφή πρόσωπο με πρόσωπο με ασθενή με COVID-19 εντός 1,5 μέτρου και για < 15 λεπτά.
- άτομο που παρέμεινε σε κλειστό χώρο με ασθενή με COVID-19 για < 15 λεπτά.
- άτομο που παρείχε άμεση φροντίδα σε ασθενή με COVID-19 με λήψη των ενδεδειγμένων μέτρων ατομικής προστασίας.

Μεγαλύτερη διάρκεια επαφής συνεπάγεται αυξημένο κίνδυνο μετάδοσης. Σε κάθε περίπτωση, οι αρχές δημόσιας υγείας μπορούν με βάση την εκτίμηση κινδύνου, να εξετάσουν το ενδεχόμενο διεύρυνσης και παρακολούθησης των επαφών, έτσι ώστε αυτή να περιλάβει και άτομα που είχαν μικρότερη διάρκεια επαφής με τον ασθενή με COVID-19.

1.3. Διαχείριση υπόπτου κρούσματος

- Εάν ένα φυσικό πρόσωπο εμφανίσει έστω και ήπια συμπτώματα συμβατά με λοίμωξη COVID-19 εκτός του χώρου του Πανεπιστημίου, παραμένει στο σπίτι και ειδοποιεί τον ορισμένο υπεύθυνο COVID-19 για τις περαιτέρω ενέργειες.
- Εάν ένας φοιτητής εμφανίσει συμπτώματα συμβατά με λοίμωξη COVID-19 εντός Πανεπιστημίου ενημερώνει άμεσα τους διδάσκοντες των μαθημάτων, στα οποία συμμετείχε, και τον υπεύθυνο διαχείρισης COVID-19 προκειμένου να αξιολογηθεί το περιστατικό σύμφωνα με το πρωτόκολλο διαχείρισης κρούσματος, αποχωρεί από τον χώρο του Πανεπιστημίου και παραμένει στο σπίτι του για ανάρρωση ή καλείται το ΕΚΑΒ για τη μεταφορά του στον εγγύτερο υγειονομικό σχηματισμό.
- Ο υπεύθυνος διαχείρισης COVID-19 ενημερώνει τον Ε.Ο.Δ.Υ. και την Επιτροπή Προστασίας Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας για επιδημιολογική διερεύνηση και ιχνηλάτηση όλων των πιθανών επαφών του κρούσματος (φοιτητών, διδακτικού-διοικητικού προσωπικού κλπ).
- Μετά την αποχώρηση του ύποπτου κρούσματος από το Πανεπιστήμιο ακολουθείται επιμελής καθαρισμός, εφαρμογή απολυμαντικού σε επιφάνειες του χώρου όπου κινήθηκε το ύποπτο κρούσμα με χρήση εξοπλισμού ατομικής προστασίας
- Ιατρική αξιολόγηση (από εφημερεύον Νοσοκομείο, Κέντρο Υγείας ή από ιδιώτη θεράποντα ιατρό) αν θα πρέπει να γίνει κατά προτεραιότητα μοριακό διαγνωστικό τεστ.
- Εν αναμονή του αποτελέσματος, το φυσικό πρόσωπο παραμένει σε απομόνωση κατ' οίκον (εφόσον η κατάστασή του δεν απαιτεί νοσηλεία), σε καλά αεριζόμενο δωμάτιο, σύμφωνα με τον ακόλουθο σύνδεσμο: (<https://eody.gov.gr/neos-koronoios-covid-19-odigies-gia-frontidaypoptoy-kroysmatos-sto-spiti/>), ενώ η ακαδημαϊκή/διοικητική μονάδα ή άλλη δομή συνεχίζει κανονικά τη λειτουργία της.
- Ο υπεύθυνος διαχείρισης COVID-19 της ακαδημαϊκής μονάδας σε συνεργασία με τον Ε.Ο.Δ.Υ. και την Επιτροπή Προστασίας Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας κάνει εκτίμηση κινδύνου και αποφασίζει τα επιδημιολογικά μέτρα πρόληψης της διασποράς, όπως:
 - ✓ Προσωρινή αναστολή εισόδου ατόμων στον στενό χώρο που κινήθηκε το ύποπτο κρούσμα για ένα 24ωρο. Ακολουθεί πολύ καλός αερισμός και σχολαστικός καθαρισμός του χώρου και απολύμανση των επιφανειών του χώρου με τη χρήση κατάλληλων μέσων προστασίας και ο χώρος επαναχρησιμοποιείται κανονικά.
(<https://www.moh.gov.gr/articles/health/dieythynsh-dhmosiasygieinhs/metra-prolhpshe-enanti-koronoioy-sars-cov-2/7023-metrakatharismoy-kai-apolymanshe-se-xwroys-kai-epifaneies>)
 - ✓ Επιμελής καθαρισμός των χώρων που κινήθηκε το ύποπτο κρούσμα (αίθουσες, γραφεία, ανελκυστήρες, σκάλες, διαδρόμους κλπ)
 - ✓ Γενικά η απομάκρυνση του ύποπτου περιστατικού από το χώρο θα πρέπει να είναι άμεση, έτσι ώστε να αποφευχθεί η άσκοπη παραμονή του στο χώρο και οι πολλαπλές επαφές, που εγκυμονούν κινδύνους πιθανής διασποράς του ιού.
 - ✓ Αν το μοριακό τεστ για SARS-CoV-2 είναι θετικό: Το φυσικό πρόσωπο ενημερώνει άμεσα τον υπεύθυνο διαχείρισης COVID-19 της Ακαδημαϊκής μονάδας και ακολουθεί ιχνηλάτηση των επαφών που είχε στο

Πανεπιστήμιο, σε συνεργασία με τον Ε.Ο.Δ.Υ. (τηλ. 1135) και την Επιτροπή Προστασίας Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας: (<https://eody.gov.gr/wp-content/uploads/2020/03/covid-19-diaxeirisi-epafon.pdf>).

2. Καραντίνα στενών επαφών

2.1 Καραντίνα στενών επαφών χωρίς ιστορικό εμβολιασμού ή προηγηθείσας νόσησης

Άτομα, που αποτελούν στενές επαφές κρουσμάτων COVID-19 και δεν **εμφανίζουν συμπτώματα** γίνεται άρση της καραντίνας τους:

- στις 14 ημέρες από την τελευταία τους επαφή με το κρούσμα χωρίς εργαστηριακό έλεγχο

ή

- στις 10 ημέρες από την τελευταία τους επαφή με το κρούσμα με αρνητικό εργαστηριακό έλεγχο, μοριακό τεστ (RT-PCR) ή άμεσο τεστ αντιγόνου (RAT) για τον ιό SARS-CoV. Εάν το τεστ είναι αρνητικό γίνεται άρση της καραντίνας αλλά τα άτομα οφείλουν να τηρούν αυστηρά τα μέτρα ατομικής προστασίας και να παρακολουθούν την υγεία τους για εμφάνιση συμπτωμάτων μέχρι και την ολοκλήρωση των 14 ημερών. Εάν το τεστ είναι θετικό ακολουθείται το ισχύον πρωτόκολλο για την απομόνωση των κρουσμάτων COVID-19 χωρίς να απαιτείται επανάληψη του τεστ.

2.2 Καραντίνα στενών επαφών με ιστορικό εμβολιασμού ή προηγηθείσας νόσησης

- Άτομα, που αποτελούν στενές επαφές κρουσμάτων COVID-19 και είτε έχουν εμβολιαστεί για τον ιό SARS-CoV2 είτε μέσα στο προηγούμενο εξάμηνο έχουν νοσήσει από τον ιό και **παραμένουν ασυμπτωματικοί**, δεν μπαίνουν σε καραντίνα αλλά οφείλουν να τηρούν αυστηρά τα μέτρα ατομικής προστασίας και να παρακολουθούν την υγεία τους για εμφάνιση συμπτωμάτων μέχρι και την ολοκλήρωση των 14 ημερών.
- **Οι πλήρως εμβολιασμένοι και νοσούντες το προηγούμενο 6μηνο δεν μπαίνουν καραντίνα αλλά ελέγχονται με μοριακό τεστ.**
- **Ο αυξημένος εργαστηριακός έλεγχος ενδείκνυται και σε περιπτώσεις συρροών κρουσμάτων COVID-19 σε οποιονδήποτε χώρο.**
- Στην ίδια κατηγορία για αυξημένο εργαστηριακό έλεγχο εντάσσονται περιπτώσεις ατόμων, που συνεχίζουν να έρχονται σε επαφή με το κρούσμα, όπως είναι άτομα, που συμβιώνουν στον ίδιο χώρο και δεν υπάρχει η δυνατότητα απομόνωσης των κρουσμάτων ή άτομα, που έχουν αναλάβει την φροντίδα των κρουσμάτων (παιδιών, ηλικιωμένων ή ατόμων με ειδικές ανάγκες).

Στην παρακάτω ηλεκτρονική διεύθυνση αναφέρονται οι Οδηγίες του Ε.Ο.Δ.Υ. όπως ισχύουν για τη Στρατηγική Λήξης Καραντίνας και Απομόνωσης Στενών Επαφών και Κρουσμάτων COVID-19: <https://eody.gov.gr/wp-content/uploads/2020/11/COVID19-lix-karantinas-apomonosis.pdf>.

- Ο εργαστηριακός επανέλεγχος των ασθενών με μοριακή ανίχνευση του ιού συμβάλει στην πρωϊμότερη άρση της απομόνωσης όταν πληρούνται τα κλινικά κριτήρια.

2.3. Διαχείριση δύο επιβεβαιωμένων περιστατικών που διαγνώστηκαν σε διάστημα 14 ημερών.

Εφαρμόζονται οι οδηγίες όπως σε αντιμετώπιση μεμονωμένου κρούσματος,
ΚΑΙ

- Οι υπεύθυνοι διαχείρισης COVID-19 του Πανεπιστημίου επικοινωνούν με τον Ε.Ο.Δ.Υ. (τηλ. 1135) και την Επιτροπή Προστασίας Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας για συνδρομή στην επιδημιολογική διερεύνηση και εκτίμηση κινδύνου, εάν αυτή χρειαστεί, ως φορέα υπεύθυνο για την ιχνηλάτηση των επαφών των επιβεβαιωμένων κρουσμάτων COVID-19 σχετικά με την τυχόν αναστολή της λειτουργίας τμήματος ή τμημάτων ή όλου του Πανεπιστημίου.
- Ενημέρωση/ευαισθητοποίηση των φυσικών προσώπων από τον υπεύθυνο διαχείρισης COVID19 ανά Τμήμα ή άλλης δομής του Α.Ε.Ι., για εγρήγορση και έγκαιρη αναγνώριση ύποπτων περιστατικών.

2.4 Συρροή κρουσμάτων σε μονάδα του Πανεπιστημίου

Όταν υπάρχουν τρία (3) ή περισσότερα εργαστηριακά επιβεβαιωμένα κρούσματα (συμπτωματικά ή ασυμπτωματικά), σε διάστημα 14 ημερών, ενημερώνεται ο ΕΟΔΥ από τον Υπεύθυνο διαχείρισης COVID-19 ανά περίπτωση προκειμένου να προβεί σε εκτίμηση κινδύνου ως φορέα ιχνηλάτησης επαφών.

2.5. Ενίσχυση μέτρων στο Πανεπιστημιακό περιβάλλον:

- τήρηση αποστάσεων
- υγιεινή χεριών
- αναπνευστική υγιεινή
- καθαριότητα περιβάλλοντος

Συνοπτικά:

- Κάθε Υπεύθυνος για τον COVID-19 θα πρέπει να καταγράφει συστηματικά τις αναφορές για συμπτώματα συμβατά με COVID-19 και να ακολουθεί τις προβλεπόμενες ανά περίπτωση οδηγίες του Ε.Ο.Δ.Υ.
- Κάθε κρούσμα (φοιτητής, μέλος ΔΕΠ, κλπ) ανακοινώνεται υποχρεωτικά στον υπεύθυνο εφαρμογής του σχεδίου/πρωτοκόλλου διαχείρισης πιθανού η επιβεβαιωμένου κρούσματος, ο οποίος προβαίνει στις προβλεπόμενες ενέργειες σύμφωνα με το πρωτόκολλο, ανακοινώνοντάς το στον Ε.Ο.Δ.Υ. ως αρμόδιο φορέα ιχνηλάτησης και στην Επιτροπή Προστασίας Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας. Σε κάθε περίπτωση ύποπτου περιστατικού, γίνεται υποχρεωτικά εκτίμηση του κινδύνου για πιθανές επαφές κρούσματος σε συνεργασία με τις αρμόδιες υγειονομικές αρχές και τον Ε.Ο.Δ.Υ., υποδεικνύονται τα μέτρα που πρέπει να ληφθούν ανά περίπτωση, ενώ σε κάθε περίπτωση επιβεβαίωσης του κρούσματος πραγματοποιείται άμεσα απολύμανση των χώρων και του εργαστηριακού ή λοιπού εξοπλισμού, που ήρθε σε επαφή το κρούσμα, λαμβάνονται όλα τα ενδεδειγμένα μέτρα θέσης υπό περιορισμό/καραντίνα του κρούσματος (σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και τις οδηγίες του Ε.Ο.Δ.Υ.) προκειμένου να συνεχιστεί απρόσκοπτα η εκπαιδευτική διαδικασία της ακαδημαϊκής μονάδας, (άρθρο 6 ΚΥΑ 119847/ΓΔ6/23-9-2021-Β'4406).

- Εάν κάποιος φοιτητής εμφανίσει συμπτώματα υποχρεούται να ενημερώσει άμεσα τους διδάσκοντες των μαθημάτων, στα οποία συμμετείχε, και τον υπεύθυνο διαχείρισης COVID-19 προκειμένου να αξιολογηθεί το περιστατικό σύμφωνα με το πρωτόκολλο διαχείρισης κρούσματος (άρθρο 6 ΚΥΑ 119847/ΓΔ6/23-9-2021-Β'4406).

Οι υπεύθυνοι διαχείρισης COVID-19 και οι αναπληρωτές τους, ανά Ακαδημαϊκό Τμήμα, ή άλλης δομής του Α.Ε.Ι. (π.χ. Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), είναι οι ακόλουθοι:

Υπεύθυνοι ορθής και ενιαίας εφαρμογής του πρωτοκόλλου διαχείρισης πιθανού η επιβεβαιωμένου περιστατικού COVID-19

	Υπεύθυνος	Ηλεκτρονική Διεύθυνση	Τηλέφωνο Επικοινωνίας	Αναπληρωτής Υπεύθυνος	Ηλεκτρονική Διεύθυνση	Τηλέφωνο Επικοινωνίας
Σχολή Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών						
Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης	Επικ. Καθηγητής Κυριάκος Δρίβας	drivas@unipi.gr	210 4142287	Επικ. Καθηγητής Μάρκος Τσελεκούνης	mtselek@unipi.gr	210 4142417
Τμήμα Οργάνωσης & Διοίκησης Επιχειρήσεων	Επικ. Καθηγητής Φιλόθεος Νταλιάνης	filotheos@unipi.gr	210 4142658	Επικ. Καθηγητής Αλέξανδρος Παρασκευόπουλος	alparas@unipi.gr	210 4142190
Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών	Μέλος Ε.Ε.Π. Χρήστος Νίκου	christosnikou@unipi.gr		Μέλος Ε.Ε.Π. Ειρήνη Μαμάκου	mamakou@unipi.gr	210 4142641
Τμήμα Τουριστικών Σπουδών	Επικ. Καθηγητής Σωτήριος Βαρελάς	svarelas@unipi.gr		Επικ. Καθηγήτρια Αλεξάνδρα-Παρασκευή Χυτήρη	apshytiri@unipi.gr	
Σχολή Ναυτιλίας και Βιομηχανίας						
Τμήμα Ναυτικών Σπουδών	Επικ. Καθηγητής Στέφανος Χατζηνικολάου	stefha@unipi.gr	210 4142594	Επικ. Καθηγήτρια Μαρία Καρακασνάκη	mariakar@unipi.gr	210 4142512
Τμήμα Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας	Επικ. Καθηγητής Νικόλαος Ραχανιώτης	nraxan@unipi.gr	210 414 2148	Επικ. Καθηγήτρια Νικολέττα Χατζηνταή	nchatzi@unipi.gr	210 4142109
Σχολής Στατιστικής και Χρηματοοικονομικής						
Τμήμα Στατιστικής & Ασφαλιστικής Επιστήμης	Καθηγητής Γεώργιος Ηλιόπουλος	geh@unipi.gr	210 4142406	Αναπλ. Καθηγητής Γεώργιος Τζαβελάς	tzafor@unipi.gr	210 4142310
Τμήμα Χρηματοοικονομικής & Τραπεζικής Διοικητικής	Επικ. Καθηγητής Μιχαήλ Ανθρωπέλος	anthropel@unipi.gr	210 4142551	Επικ. Καθηγητής Νικόλαος Εγγλέζος	englezos@unipi.gr	210 4142433
Σχολή Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών						
Τμήμα Πληροφορικής	Επικ. Καθηγητής Διονύσιος Σωτηρόπουλος	dsotirop@unipi.gr	210 4142314	Επικ. Καθηγητής Ιωάννης Βενέτης	venetis@unipi.gr	
Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων	Αναπλ. Καθηγητής Μιχαήλ Φιλιππάκης	mfilip@unipi.gr	210 4142566	Αναπλ. Καθηγητής Απόστολος Μηλιώνης	meliones@unipi.gr	210 4142762
Κέντρο Δια Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)	Καθηγητής Νικόλαος Γεωργόπουλος	ngeorgop@unipi.gr	210 4142258			

3. Το Πρωτόκολλο διαχείρισης πιθανού ή επιβεβαιωμένου Κρούσματος COVID-19 τελεί σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που θέτουν οι διατάξεις της ΚΥΑ 119847/ΓΔ6/23-9-2021 (Β'4406), ως ακολούθως:

A. Τις Προϋποθέσεις συμμετοχής σε δια ζώσης εκπαιδευτική διαδικασία ως εξής:

Σε κάθε είδους εκπαιδευτική διαδικασία που διενεργείται με φυσική παρουσία εντός του Α.Ε.Ι. συμμετέχουν μόνο φυσικά πρόσωπα που πληρούν υποχρεωτικά μια από τις ακόλουθες προϋποθέσεις:

- α) έχουν ολοκληρώσει προ τουλάχιστον δεκατεσσάρων (14) ημερών τον εμβολιασμό για κορωνοϊό COVID-19, ή
- β) έχουν ολοκληρώσει προ τουλάχιστον δεκατεσσάρων (14) ημερών τον εμβολιασμό για κορωνοϊό COVID-19 με μία (1) δόση εμβολίου λόγω νόσησής τους από κορωνοϊό COVID-19, ή
- γ) έχουν νοσήσει από κορωνοϊό COVID-19 και έχει παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των είκοσι (20) ημερών και μικρότερο των εκατόν ογδόντα (180) ημερών από την ημερομηνία διάγνωσής τους ως θετικού κρούσματος κατόπιν διεξαγωγής εργαστηριακού ελέγχου, ή
- δ) έχουν διαγνωσθεί αρνητικοί είτε σε εργαστηριακό έλεγχο για κορωνοϊό COVID-19 με τη μέθοδο PCR που έχει διενεργηθεί με τη λήψη στοματοφαρυγγικού ή ρινοφαρυγγικού επιχρίσματος, είτε σε εξέταση ταχείας ανίχνευσης αντιγόνου κορωνοϊού COVID-19 (rapid test). Ο εργαστηριακός έλεγχος νόσησης διενεργείται δύο (2) φορές εβδομαδιαίως έως σαράντα οχτώ (48) ώρες πριν από την Τρίτη και την Παρασκευή αντίστοιχα. Η δαπάνη για τη διενέργεια του εργαστηριακού ελέγχου βαρύνει αποκλειστικά το φυσικό πρόσωπο που συμμετέχει στην εκπαιδευτική διαδικασία.

Ως υπόχρεοι τήρησης των προϋποθέσεων συμμετοχής ορίζονται όλα τα φυσικά πρόσωπα που συμμετέχουν σε κάθε είδους εκπαιδευτική διαδικασία που διεξάγεται δια ζώσης με την επιμέλεια του Α.Ε.Ι. ανεξαρτήτως αν αυτή πραγματοποιείται σε χώρους του Α.Ε.Ι.

Ειδικότερα, ως υπόχρεοι είναι:

- οι φοιτητές προγραμμάτων σπουδών α', β' και γ' κύκλου συμπεριλαμβανομένων των αλλοδαπών φοιτητών των Ξενόγλωσσων Προγραμμάτων Σπουδών (Ξ.Π.Σ.),
- το τακτικό διδακτικό προσωπικό των Α.Ε.Ι. (Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Ε.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.),
- το έκτακτο διδακτικό προσωπικό (διδάσκοντες π.δ. 407/1980,
- ακαδημαϊκοί υπότροφοι της παρ. 6 του άρθρου 29 του ν. 4009/2011,
- επισκέπτες καθηγητές της παρ. 6 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011,
- επιστημονικοί συνεργάτες κάτοχοι διδακτορικού ή μη
- μεταδιδάκτορες στους οποίους έχει ανατεθεί διδακτικό έργο στο πλαίσιο Π.Μ.Σ.)
- το προσωπικό που ασκεί επικουρικό διδακτικό έργο,
- οι εισηγητές και σπουδαστές επιμορφωτικών προγραμμάτων που διοργανώνονται δια ζώσης από τα Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. ή άλλες ακαδημαϊκές μονάδες καθώς και

- κάθε άλλο φυσικό πρόσωπο, που συμμετέχει με φυσική παρουσία σε κάθε είδους εκπαιδευτική διαδικασία που διενεργείται εντός των χώρων των Α.Ε.Ι.

Β. Τη Διαδικασία ελέγχου πλήρωσης προϋποθέσεων για τη συμμετοχή στην εκπαιδευτική διαδικασία

- ✓ Κάθε φυσικό πρόσωπο που συμμετέχει σε εκπαιδευτική διαδικασία με φυσική παρουσία, υποχρεούται να φέρει σε έντυπη μορφή το απαιτούμενο ανά περίπτωση πιστοποιητικό ή βεβαίωση που αποδεικνύει την πλήρωση στο πρόσωπό του μιας εκ των προϋποθέσεων που ορίζονται παραπάνω, καθώς και σχετικό έγγραφο ταυτοπροσωπίας (φοιτητική ταυτότητα ή αστυνομική ταυτότητα ή διαβατήριο). Ειδικώς, οι φοιτητές οφείλουν όπως τοποθετούν το πιστοποιητικό ή τη βεβαίωση εμβολιασμού ή νόσησης ή αρνητικού εργαστηριακού διαγνωστικού ελέγχου πάνω στο έδρανό τους σε εμφανές σημείο κατά τη διάρκεια της παραμονής τους εντός των αμφιθεάτρων και αιθουσών, όπου πραγματοποιείται η εκπαιδευτική διαδικασία.

- ✓ Κατά την έναρξη ή τη διάρκεια της εκπαιδευτικής διαδικασίας, ο διδάσκων κάθε μαθήματος δύναται να ζητήσει την επίδειξη του πιστοποιητικού ή της βεβαίωσης εμβολιασμού ή νόσησης ή αρνητικού εργαστηριακού διαγνωστικού ελέγχου κάθε παρευρισκόμενου φυσικού προσώπου σε χώρους όπου διεξάγεται η εκπαιδευτική διαδικασία. Στα εργαστήρια, ο διδάσκων παρακολουθεί υποχρεωτικά την τήρηση των προϋποθέσεων που εφαρμόζονται ανά περίπτωση, για τη συμμετοχή των φοιτητών στην εκπαιδευτική διαδικασία.

Η επίδειξη πραγματοποιείται με ταυτόχρονο έλεγχο ταυτοπροσωπίας του φυσικού προσώπου (φοιτητική ταυτότητα ή αστυνομική ταυτότητα ή διαβατήριο).

Πέραν των ρυθμίσεων που προβλέπονται, η παρακολούθηση τήρησης των προϋποθέσεων από κάθε υπόχρεο φυσικό πρόσωπο που συμμετέχει στην εκπαιδευτική διαδικασία των Α.Ε.Ι. με φυσική παρουσία πραγματοποιείται μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας «edupass.gov.gr» σύμφωνα με το άρθρο 68 του ν. 4830/2021 (Α' 169) και της ΚΥΑ με Αριθμ. 124068/ΓΔ4/1-10-2021 (Β' 4558).

Γ. Την υποχρεωτική χρήση μη ιατρικής μάσκας

Η χρήση προστατευτικής μάσκας (απλής χειρουργικής ή υφασμάτινης με κατάλληλες προδιαγραφές) είναι υποχρεωτική, για όλα τα φυσικά πρόσωπα:

- α) σε όλους τους χώρους που διεξάγεται δια ζώσης εκπαιδευτική διαδικασία του Α.Ε.Ι.,
β) σε όλους τους εσωτερικούς χώρους του Α.Ε.Ι. και τους εσωτερικούς κοινόχρηστους χώρους, και
γ) σε τους εξωτερικούς χώρους του Α.Ε.Ι. που παρατηρείται συνωστισμός.

Από την υποχρεωτική χρήση μη ιατρικής μάσκας, εξαιρούνται οι φοιτητές και το τακτικό και έκτακτο διδακτικό προσωπικό που συμμετέχουν σε εκπαιδευτικές δραστηριότητες που δεν είναι εφικτή η διεξαγωγή τους με τη χρήση μη ιατρικής μάσκας (π.χ. αθλήματα) καθώς και τα άτομα για τα οποία η χρήση μάσκας δεν ενδείκνυται για ιατρικούς λόγους, οι οποίοι αποδεικνύονται

με τα κατάλληλα έγγραφα (π.χ. λόγω αναπνευστικών προβλημάτων).



Δ. Τα Γενικά μέτρα προστασίας

1. Οι φοιτητές, το τακτικό και έκτακτο διδακτικό προσωπικό, καθώς και το λοιπό προσωπικό των Α.Ε.Ι. οφεί λουν να τηρούν τα μέτρα ατομικής υγιεινής και συνιστάται να φέρουν μαζί τους αλκοολούχο διάλυμα για την απολύμανση των χεριών τους.
2. Το Α.Ε.Ι. μεριμνά για την τήρηση όλων των αναγκαίων μέτρων υγιεινής και καθαριότητας και απολύμανσης των χώρων των Α.Ε.Ι. όπου διεξάγεται εκπαιδευτική διαδικασία (αίθουσες, αμφιθέατρα, εργαστήρια κλπ), όπως και τη διασφάλιση επαρκούς αερισμού και τον συχνό καθαρισμό τους με την εφαρμογή απολυμαντικών σε επιφάνειες, όπως έδρανα, πάγκους εργασίας και εργαστηριακό εξοπλισμό.
3. Οι φοιτητές, το διδακτικό και λοιπό προσωπικό των Α.Ε.Ι. είναι υπεύθυνοι για την πιστή και ορθή εφαρμογή των μέτρων και η τήρηση αυτών εναπόκειται αποκλειστικά σε δική τους ευθύνη.
4. Η ορθή και ενιαία εφαρμογή των αναγκαίων μέτρων προστασίας και των κανόνων ασφαλείας κατά την εκπαιδευτική λειτουργία των Α.Ε.Ι., καθώς και η παρακολούθηση εφαρμογής τους, πραγματοποιείται κεντρικά από το Πρυτανικό Συμβούλιο του Α.Ε.Ι.
5. Ο Πρόεδρος κάθε Τμήματος είναι υπεύθυνος για την ορθή και ενιαία εφαρμογή των μέτρων που περιγράφονται στην ΚΥΑ 19847/ΓΔ6/23-9-2021 (Β'4406), κατά το μέρος που αφορά στα μέτρα κατά την εκπαιδευτική διαδικασία του Τμήματος.



Ε. Τις λοιπές ρυθμίσεις κατά τη λειτουργία του Α.Ε.Ι.

1. Οι αίθουσες, τα αμφιθέατρα, τα εργαστήρια και λοιποί χώροι στους οποίους διεξάγεται εκπαιδευτική διαδικασία λειτουργούν στη μέγιστη δυνατή πληρότητα.
2. Στους χώρους των διοικητικών υπηρεσιών των Α.Ε.Ι. εφαρμόζονται τα μέτρα που εκάστοτε ισχύουν για τους λοιπούς φορείς του Δημοσίου Τομέα και τα

Α.Ε.Ι., όπως αυτά εξειδικεύονται κάθε φορά με αποφάσεις των αρμοδίων Υπουργών, εγκυκλίους και οδηγίες των Υπουργείων Υγείας, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εσωτερικών.

3. Στο διοικητικό προσωπικό του Α.Ε.Ι. με σχέση δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) και με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ) και Ε.Τ.Ε.Π., εφαρμόζονται τα μέτρα που ισχύουν για τους λοιπούς φορείς του Δημοσίου Τομέα και η υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ. 55570/12.9.2021 κοινή απόφαση Υπουργών Οικονομικών Εθνικής Άμυνας, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, Προστασίας του Πολίτη, Πολιτισμού και Αθλητισμού, Δικαιοσύνης, Εσωτερικών, Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και Επικρατείας (Β'4207), όπως εκάστοτε ισχύει και η τήρηση τους παρακολουθείται από τη αρμόδια Διοικητική Υπηρεσία του Πανεπιστημίου.
4. Στο έκτακτο επιστημονικό, ερευνητικό, διοικητικό, τεχνικό και λοιπό προσωπικό που απασχολείται με οποιαδήποτε σχέση σε ερευνητικά έργα/προγράμματα μέσω του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Α.Ε.Ι., εφαρμόζονται τα μέτρα που ισχύουν για τους λοιπούς φορείς του Δημοσίου Τομέα και τα Α.Ε.Ι., και η υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ. 55570/12.9.2021 κοινή απόφαση Υπουργών Οικονομικών Εθνικής Άμυνας, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, Προστασίας του Πολίτη, Πολιτισμού και Αθλητισμού, Δικαιοσύνης, Εσωτερικών, Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και Επικρατείας (Β'4207), όπως εκάστοτε ισχύει.

Ειδικότερα:

- α) Για το έκτακτο επιστημονικό, ερευνητικό, διοικητικό, τεχνικό και λοιπό προσωπικό που απασχολείται στο Α.Ε.Ι. με οποιαδήποτε σχέση σε έργα/προγράμματα του Ε.Λ.Κ.Ε. που παρέχει υπηρεσίες ή εργασία ή έργο με φυσική παρουσία στους χώρους της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Λ.Κ.Ε. και των λοιπών υπηρεσιών του Ιδρύματος (Κεντρική Διοίκηση, Γραφεία Προγραμμάτων, Γραμματείες Τμημάτων/Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών, Εργαστηρίων, κ.ο.κ.) ο έλεγχος της συμμόρφωσης των υπόχρεων προσώπων σε διενέργεια διαγνωστικού ελέγχου νόσησης από τον κορωνοϊό COVID-19, θα πρέπει να διεξάγεται από τον εκάστοτε διοικητικά προϊστάμενο, ανάλογα με τη μονάδα στην οποία παρέχουν το έργο.
 - β) Για το έκτακτο επιστημονικό, ερευνητικό, διοικητικό, τεχνικό και λοιπό προσωπικό που απασχολείται με οποιαδήποτε σχέση σε έργα/προγράμματα που υλοποιούνται μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε. και παρέχει έργο, εργασία ή υπηρεσίες με φυσική παρουσία και έχει απογραφεί στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου από τον Ε.Λ.Κ.Ε., ο έλεγχος της συμμόρφωσης των υπόχρεων προσώπων σε διενέργεια διαγνωστικού ελέγχου νόσησης από τον κορωνοϊό COVID-19, θα πρέπει να διεξάγεται από τον εκάστοτε επιστημονικά υπεύθυνο.
5. Το τακτικό διδακτικό προσωπικό των Α.Ε.Ι. (Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Ε.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.), το έκτακτο διδακτικό προσωπικό (διδάσκοντες π.δ. 407/1980, ακαδημαϊκοί υπότροφοι της παρ. 6 του άρθρου 29 του ν. 4009/2011, επισκέπτες καθηγητές της παρ. 6 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011, επιστημονικοί συνεργάτες κάτοχοι διδακτορικού ή μη και μεταδιδάκτορες

στους οποίους έχει ανατεθεί διδακτικό έργο στο πλαίσιο Π.Μ.Σ.), καθώς και το προσωπικό που ασκεί επικουρικό διδακτικό έργο και οι εισηγητές επιμορφωτικών προγραμμάτων που πραγματοποιούνται με φυσική παρουσία των Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. ή άλλων ακαδημαϊκών δομών, που δεν πληρούνται στο πρόσωπό τους μια από τις προϋποθέσεις των περ. α' έως γ' του άρθρου 3 της ΚΥΑ 119847/ΓΔ6/23-9-2021 (Β'4406), υποχρεούνται σε εργαστηριακό διαγνωστικό έλεγχο νόσησης από τον κορωνοϊό COVID-19, έναντι αντιτίμου, όπως αυτό προσδιορίζεται στην παρ. 5 του άρθρου εξηκοστού πέμπτου του ν. 4812/2021 (Α'110), με επιβάρυνση του ίδιου του υπόχρεου.

Ε. Τη Διενέργεια Ελέγχων

- ✓ **Το αντικείμενο του ελέγχου** που αφορά στη διαδικασία παρακολούθησης και εφαρμογής των μέτρων που αφορούν στην τήρηση των έκτακτων μέτρων για τη συμμετοχή των φοιτητών κάθε κύκλου σπουδών, καθώς και του τακτικού και έκτακτου διδακτικού προσωπικού του Α.Ε.Ι. στη δια ζώσης εκπαιδευτική διαδικασία ανατίθεται σε προσωπικό με τις οριζόμενες αρμοδιότητες ελέγχου.
- ✓ Κατά τη διαδικασία επίδειξης των πιστοποιητικών εμβολιασμού ή νόσησης ή βεβαιώσεων αρνητικού εργαστηριακού διαγνωστικού ελέγχου, το προσωπικό στο οποίο έχουν ανατεθεί τα καθήκοντα σχετικά με την παρακολούθηση τήρησης των μέτρων, χρησιμοποιεί την ειδική εφαρμογή του άρθρου 33 του ν. 4816/2021 (Α 118) Covid Free GR και πραγματοποιεί παράλληλο έλεγχο ταυτοπροσωπίας του κατόχου.
- ✓ Για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, το Πανεπιστήμιο προβαίνει στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης παροχής υπηρεσιών με αντικείμενο τον έλεγχο της τήρησης των έκτακτων μέτρων για τη συμμετοχή των φοιτητών κάθε κύκλου σπουδών, καθώς και του τακτικού και έκτακτου διδακτικού προσωπικού των Α.Ε.Ι. στη δια ζώσης εκπαιδευτική διαδικασία, άρθρο 70 του Ν. 4830/2021 (Α'169).

Το Πρωτόκολλο διαχείρισης πιθανού ή επιβεβαιωμένου Κρούσματος COVID-19 ισχύει και για τις λοιπές διαδικασίες εκπαιδευτικής λειτουργίας του Πανεπιστημίου, σύμφωνα με τα μέτρα αποφυγής διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, οι οποίες αναφέρονται στην ΚΥΑ 19847/ΓΔ6/23-9-2021 (Β'4406).



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΦΟΙΤΗΤΗ ΜΕ ΤΟΝ ΥΠΕΥΘΥΝΟ COVID-19

Όνομα:	
Επώνυμο:	
Α.Μ.:	
Τμήμα:	
Τηλ. Επικοινωνίας:	

- Ημερομηνία πρώτης εμφάνισης συμπτωμάτων:
- Γνωρίζετε να έχετε έρθει σε επαφή με επιβεβαιωμένο κρούσμα COVID-19; ΝΑΙ / ΟΧΙ
- Έχετε υποβληθεί σε εργαστηριακό έλεγχο (PCR ή RAPID TEST) για την ανίχνευση του ιού που βρέθηκε θετικός; ΝΑΙ / ΟΧΙ

Σημειώστε τις δραστηριότητες και τους χώρους του Πανεπιστημίου στις οποίες παρευρεθήκατε τις τελευταίες 48 ώρες που προηγήθηκαν της έναρξης των συμπτωμάτων έως την τελευταία ημέρα που είχατε φυσική παρουσία στο Πανεπιστήμιο.

Ημερομηνία	Δραστηριότητα	Αίθουσα/Χώρος	Έναρξη/Λήξη